
 

 

ВИКОНАВЧА ДИРЕКЦІЯ  

ФОНДУ ГАРАНТУВАННЯ ВКЛАДІВ ФІЗИЧНИХ ОСІБ 

РІШЕННЯ 

 11.09.2018                        м. Київ                                     №  2525 

 

 

 

Про внесення змін до пункту 1 розділу VІІ 

Положення про порядок складання і ведення 

реєстру акцептованих вимог кредиторів та 

задоволення вимог кредиторів банків, що 

ліквідуються 

 

 

 

 

 Відповідно до пункту 10 частини першої, пункту 12 частини п’ятої, 

частини шостої статті 12, статті 49 Закону України «Про систему гарантування 

вкладів фізичних осіб» виконавча дирекція Фонду гарантування вкладів 

фізичних осіб вирішила: 

 

 1. Внести зміни до пункту 1 розділу VІІ Положення про порядок складання 

і ведення реєстру акцептованих вимог кредиторів та задоволення вимог 

кредиторів банків, що ліквідуються, затвердженого рішенням виконавчої 

дирекції Фонду гарантування вкладів фізичних осіб від 21 серпня 2017 року 

№ 3711, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 07 вересня 2017 року за 

№ 1104/30972, виклавши підпункт 2 в такій редакції: 

 «2) свідоцтво про право на спадщину / рішення суду, яке набрало законної 

сили, за вимогами:  



2 

 

кредиторів-спадкодавців, які визнані Фондом в особі відповідного 

структурного підрозділу Фонду або уповноваженою особою Фонду на 

ліквідацію (у разі делегування їй відповідних повноважень) та включені до 

реєстру акцептованих вимог кредиторів; 

кредиторів-спадкодавців, які не включені до реєстру акцептованих вимог 

кредиторів, – у разі якщо спадщина була відкрита до початку або під час періоду 

приймання Фондом вимог кредиторів, а строк для прийняття спадщини у період 

приймання Фондом вимог кредиторів не минув. 

Підставою для звернення спадкоємців кредитора щодо внесення змін до 

реєстру акцептованих вимог кредиторів є оригінал або засвідчена нотаріально 

або органами, що мають право засвідчувати такі документи згідно з вимогами 

законодавства України, копія свідоцтва про право на спадщину. 

У разі звернення спадкоємців кредитора, який не включений до реєстру 

акцептованих вимог кредиторів, визначення суми вимог та віднесення вимог до 

певної черги для цілей внесення змін до реєстру акцептованих вимог кредиторів 

здійснюється у порядку, визначеному розділом ІІІ цього Положення, протягом 

90 днів з дня звернення, але не довше граничного строку ліквідації банку;». 

 

 2. Відділу стратегії та нормативно-методологічного забезпечення разом з 

юридичним департаментом забезпечити подання цього рішення до Міністерства 

юстиції України для державної реєстрації. 

 

3. Це рішення набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

4. Відділу зв’язків з громадськістю та фінансової просвіти забезпечити 

розміщення цього рішення на офіційній сторінці Фонду гарантування вкладів 

фізичних осіб у мережі Інтернет після його державної реєстрації. 

 

 



3 

 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

директора-розпорядника Рудуху Н. Є. 

 

Директор-розпорядник                                                         К.М. Ворушилін 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Інд. 12 Протокол 

засідання виконавчої дирекції 

від «     » вересня 2018 року №             /18 

 


